
Radziejów, dnia 18 maja 2021 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) w trybie podstawowym bez negocjacji 

na:  „Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych oraz kalibratorów i materiałów kontrolnych 

dla analizatora oznaczeń immunochemicznych wraz z obsługą serwisową i dzierżawą analizatora na 

okres 36 miesięcy” (oznaczenie sprawy TP-06/2021) – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w 

dniu 13 maja 2021 r. pod numerem: 2021/BZP 00053804/01 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień. 

Pytanie nr 1  

dot.pkt.8 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez 
innego wytwórcę, ale wyłącznie dla firmy Oferenta, będącego producentem odczynników, kalibratorów i 
kontroli, co łącznie stanowi jednolity system analityczny? Wykonawca gwarantuje pełną dokumentację 
walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, jak 
również deklaracjami CE, w deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy, producent aparatu i 
producent odczynników 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 2 

dot.pkt.12 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pod określeniem "Chłodzenie komory 

odczynnikowej", ma na myśli taki system chłodzenia odczynników w analizatorze, który jest zgodny z 

rekomendacjami producenta, opisanymi w instrukcji obsługi? 

 
Odpowiedź: Tak.  
 
 
Pytanie nr 3 

dot.pkt.14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla testów diagnostyki infekcji oraz anty-CCP 
zaoferowane zostały kontrole jednoparametrowe, dedykowane dla tych oznaczeń? 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 
 



Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię 
wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie 
zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia 
nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły 
wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia 
będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą 
sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, 
dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości 
bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy 
przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, 
że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie 

Uzasadnienie 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie 
zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie 
ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia 
zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz 
podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, 
takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na 
lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów 
produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone 
przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w 
późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na 
bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z Projektowanymi Postanowieniami Umowy.  
 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

Uzasadnienie: 

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, 
jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności 
zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność 
wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego 
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa 
dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i 
ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności 
spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne 
dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony 
zdrowia 

Odpowiedź: Zgodnie z Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład 



przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego 
aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 
produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem 
o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 
charakterystyce pierwotnego produktu. W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a 
tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie 
zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest 
skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez 
Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego 
zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data." 

uzasadnienie: 

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania 
zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku 
zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu 
umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej 
zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem. 

 
Odpowiedź:  Dodano powyższy zapis w par. 10 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy.  
 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd 
Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny 
równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) 
kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem 
własnoręcznym. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 7 

Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 
poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane instruktażowi, o którym mowa w niniejszym 
postanowieniu umowy? 

Odpowiedź: Liczba osób wynosi 10. 



 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, 
email, strona internetowa)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 9 

Par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów ,,na własny koszt’’ na ,,w ramach 
czynszu dzierżawnego”? 
Odpowiedź: Zgodnie z Projektowanymi Postanowieniami Umowy.  
 

Pytanie nr 10 

Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do 
elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku awarii związanej z siecią internetową 
Zamawiający nie będzie miał innej możliwości złożenia zamówienia. 
 

Pytanie nr 11 

Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w 
niniejszym postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: 
Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 
przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować 
tej kwestii. 

Odpowiedź: Powyższy paragraf mówi o ubezpieczeniu urządzenia w transporcie, decyzja o 
ubezpieczeniu należy do Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 12 

Par. 4 ust. 9 i 11 i par.5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od 
daty wystawienia faktury? 

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie 
terminu płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 13 

Par. 4 ust. 10 i par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą 
elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
Pytanie nr 14 

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy zgłaszania reklamacji do 

elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 15 

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający 
może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zapis w par. 8 ust. 6 w brzmieniu: „Zamawiający 
może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Pytanie nr 16 

Par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, 
ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez 
dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ.  
Pytanie nr 17 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w 
jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym 
upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji 
zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w Formularzu cenowym w Tabeli 1 Odczynniki, 

wyspecyfikował deklarowaną roczną liczbę oznaczeń natomiast wymaga przeliczenia oferowanej 

liczby opakowań na 36 miesięcy 

Odpowiedź: Zamawiający w kolumnie „Deklarowana roczna ilość oznaczeń”  popełnił błąd, 

prawidłowa nazwa kolumny powinna brzmieć „Deklarowana 36-miesięczna ilość oznaczeń” Ilość 

podanych oznaczeń w tej kolumnie jest przeliczona na 36 miesięcy, Zamawiający zmodyfikował 

formularz.            

           

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 

dla Wykonawców wiążące.  

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 18 maja 2021 r.   

DYREKTOR 

        mgr Sebastian JANKIEWICZ 
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